
Nr. 09 (317) Trešdiena, 2020. gada 30. septembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Gada Ogrēnietis 2020

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

• Skolas ziņas

• Dabas Dimanti

• Valodu dienas - dzejas 
dienas

• Paz zemes nomas mak-
sas paaugstināšanu

1. klase ar audzinātāju Ināru Ozoliņu un 
12. klase - audzinātāja Lolita Villere Zinību dienā

• Pasākumi kultūras 
namā

• Dzejas lappuse

• Tēvu dienas 
sacensības



2 SUNTAŽNIEKS

“GADA OGRĒNIETIS 2020”

2020. gada 30. septembris

 • sports;
	 •	uzņēmējdarbība;
	 •	medicīna;
	 •	labdarība;
	 •	starptautiskā	sadarbība;
	 •	sociālais	darbs.
	 Ierosinājumā	 par	 personas	
apbalvošanu	 jānorāda:	 apbalvošanai	
ieteiktās	 personas	 vārds,	 uzvārds,	
nodarbošanās,	to	nopelnu	apraksts,	par	ku-
riem	ierosina	apbalvošanai.
	 Pretendentus	 apbalvojumam	 var	
pieteikt:
	 •	sūtot	pieteikumu	uz	e-pasta	ad-
resi	domeinfo@ogresnovads.lv;
	 •	sūtot	pieteikumu	pa	pastu	Ogres	
novada	pašvaldībai,	adrese	Brīvības	iela	33,	

	 Ogres	 novada	 pašvaldība	 aicina	
līdz	 2020.	 gada	 23.	 oktobrim	 pieteikt	 pre-
tendentus	Ogres	novada	pašvaldības	apbal-
vojumam	“Gada	ogrēnietis	2020”	–	cilvēkus,	
kuru	nopelni	dažādās	novada	dzīves	jomās	
2020.	 gadā	 ir	 pamanīti,	 ieguvuši	 atzinīgu	
vērtējumu	un	ar	kuriem	novada	iedzīvotāji	
var	pamatoti	lepoties.
	 Saskaņā	 ar	 Ogres	 novada	 paš-
valdības	 domes	 2016.	 gada	 22.	 decembrī	
apstiprinātā	Ogres	novada	pašvaldības	ap-
balvojumu	nolikuma	3.1.	punktu	titula	“Gada	
ogrēnietis”	pretendentus	var	pieteikt	šādās	
nominācijās:
	 •	sabiedriskais	darbs;
	 •	izglītība;
	 •	kultūra;

Ogre,	LV-5001;
•	 iesniedzot	 pieteikumu	
pašvaldības	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	
centrā	Brīvības	ielā	33,	Ogrē;
•	 iesniedzot	 pieteikumu	 kādā	 no	
Ogres	novada	pagasta	pārvaldēm.
	 Anonīmi	pieteikumi	un	pieteikumi	
bez	pamatojuma	par	apbalvošanai	izvirzītās	
personas	 ieguldījumu	 vai	 sasniegumiem	
attiecīgajā	jomā	netiks	izskatīti.
	 Apbalvojuma	 “Gada	 ogrēnietis	
2020”	ieguvēju	godināšana	un	apbalvojuma	
pasniegšana	notiks	2020.	gada	18.	novembrī	
–	 Latvijas	 Republikas	 Proklamēšanas	 102.	
gadadienas	svinīgajā	pasākumā.

	 Lai	skolēni	pēc	mācību	stundām	uzreiz	varētu	nokļūt	mājās,	no	2020.	gada	1.	oktobra	gaidāmas	izmaiņas	maršrutā	(..)	Nr.6139	
Ogre–Suntaži–Laubere–Madliena–Meņģele.	(..).
	 (..)	Maršruta	Nr.6137	Ogre–Suntaži–Laubere–Madliena–Meņģele	autobuss	no	Ogres	autoostas	vairs	neizbrauks	plkst.12.45,	bet	gan	
plkst.13.10.	Reiss	tiks	izpildīts	no	pirmdienas	līdz	sestdienai.
	 Autotransporta	direkcija	aicina	iedzīvotājus	izmantot	sabiedriskā	transporta	pakalpojumus	un	paņemt	biļeti	par	savu	brauci-
enu,	atgādinot,	ka	statistiku	par	 reisa	pieprasījumu	veido	pasažieriem	 izsniegtais	biļešu	skaits.	Par	konstatētiem	biļešu	 tirdzniecības	
pārkāpumiem	pasažieri	var	ziņot	mūsu	kontrolieriem	jebkurā	diennakts	laikā,	sūtot	īsziņu	vai	zvanot	pa	tālruni	27776621.

Valsts SIA Autotransporta direkcija

izšķērdēšanas	 likuma	 6.1	 panta	 “Publiskas	 personas	 mantas	
iznomāšanas	 noteikumi”	 pirmā	 viens	 (11)	 daļa	 nosaka,	 ja	 slēdz	
nekustamā	īpašuma	nomas	līgumu	uz	laiku,	kas	ilgāks	par	sešiem	
gadiem,	 publiskas	 personas	 nekustamā	 īpašuma	 iznomātājs	 no-
mas	 maksas	 apmēru	 vienpusēji	 pārskata	 un,	 ja	 nepieciešams,	
maina	ne	retāk	kā	reizi	sešos	gados	normatīvajos	aktos	noteiktajā	
kārtībā.	 Ja	 nomnieks	 nepiekrīt	 pārskatītajam	 nomas	 maksas	
apmēram,	viņam	ir	tiesības	vienpusēji	atkāpties	no	nomas	līguma.
	 Pārvalde,	 ievērojot	 Civillikuma	 pirmajā	 pantā	 noteikto,	
ka	 tiesības	 izlietojamas	 un	 pienākumi	 pildāmi	 pēc	 labas	 ticības,	
kā	 arī,	 ievērojot	 labas	 pārvaldības	 principu,	 ar	 šo	 paziņojumu	
savlaicīgi	 brīdina	 pašvaldībai	 piederošās	 un	 piekritīgās	 zemes	
nomniekus	par	to,	ka	sākot	ar	2021.	gadu	zemes	nomas	maksa	par	
pašvaldībai	 piederošās	 vai	 piekrītošās	 zemes	 nomu,	 tajā	 skaitā,	
mazdārziņu	nomu,	tiks	piemērota,	pamatojoties	uz	Ogres	novada	
pašvaldības	 2019.	 gada	 19.	 septembrī	 pieņemtajos	 saistošos	 no-
teikumos	Nr.	15/2019	“Par	neapbūvētu	zemesgabalu	(personiskām	
palīgsaimniecībām	un	sakņu	(	ģimenes)	dārziem)	nomas	maksas	
aprēķināšanas	kārtību	Ogres	novadā”	noteikto.	

Pagasta pārvalde

	 Ogres	 novada	 pašvaldība	 2019.gada	 19.septembrī		
pieņēma	saistošos	noteikumus	Nr.	15/2019	“Par	neapbūvētu	zemes-
gabalu	 (personiskām	 palīgsaimniecībām	 un	 sakņu	 (ģimenes)	
dārziem)	 nomas	 maksas	 aprēķināšanas	 kārtību	 Ogres	 novadā”,	
turpmāk	 tekstā	 –	 Noteikumi.	 	 Noteikumi	 nosaka	 kārtību,	 kādā	
Ogres	novada	pašvaldība	aprēķina	nomas	maksu	par	pašvaldībai	
piederošu	vai	piekrītošu	neapbūvētu	zemesgabalu	vai	tā	daļu,	kurā	
netiek	veikta	saimnieciskā	darbība.	Noteikumu	2.	punkts	nosaka,	
ka	neapbūvētam	zemesgabalam	lauku	apvidū,	kas	tiek		izmantots	
personisko	 palīgsaimniecību	 vajadzībām	 atbilstoši	 likuma	 “Par	
zemes	 reformu	 Latvijas	 Republikas	 lauku	 apvidos”	 7.	 pantam	 ar	
nosacījumu,	ka	nomnieks	neapbūvētā	zemesgabalā	neveic	saim-
niecisko	darbību,	kurai	samazinātas	nomas	maksas	piemērošanas	
gadījumā	 atbalsts	 nomniekam	 kvalificējams	 kā	 komercdarbības	
atbalsts,	nomas	maksa	tiek	noteikta	–	par	zemesgabalu	līdz	500	m2 
–	1,5	%	apmērā	no	zemesgabala	kadastrālās	vērtības,	bet	ne	mazāk	
kā	15,00	EUR	gadā,	savukārt,	par	zemesgabalu	no	501	m2	un	lielāku	–	
1,5	%	apmērā	no	zemesgabala	kadastrālās	vērtības,	bet	ne	mazāka	
kā	20,00	EUR.	
	 Publiskas	 personas	 finanšu	 līdzekļu	 un	 mantas	

PAR ZEMES NOMAS MAKSAS PAAUGSTINĀŠANU

IZMAIŅAS AUTOBUSU MARŠRUTĀ



SUNTAŽNIEKS 3
DABAS DIMANTI

2020. gada 30. septembris

visas	Latvijas	Rimi	veikalos,	arī	Liepājā	un	Daugavpilī.	Protams,	šis	
bija	diezgan	 izaicinošs	 laiks	mums,	 jo	maija	mēnesis	bija	 izteikta	
Covida	 mēnesis,	 kad	 cilvēki	 uz	 veikalu	 devās	 tikai	 pēc	 “griķiem”,	
un	jaunus	produktus	nemeklēja,	bet	esam	noturējušies	un	ceram,	
ka	nāks	labāki	laiki,	un	Dieviņš	turpinās	Latviju	sargāt	un	varēsim	
lēnām	atkopties	visi.
	 Palielinoties	 produktu	 pierasījumam,	 mums	 bija	
jāpalielina	 arī	 ražošanas	 jauda,	 tāpēc	 šogad	 esam	 realizējuši	
arī	 LAD	 (Lauku	 Atbalsta	 dienesta)	 projektu,	 kura	 ietvaros	 esm	
izbūvējuši	lielās	saldēšanas	kameras,	iegādājušies	vēl	divus	mikse-
rus	un	citu	nepieciešamo	papildaprīkojumu	kā	ratiņi,	paplātes	uc.	
Tas	ļauj	mums	šobrīd	dienā	saražot	300	tortes.	Tāpat	šogad	esam	
arī	nomainījuši	iepakojumu	dizainu,	kurš	ir	svinīgāks	un,	manuprāt,	
uzmanību	piesaistošs.
	 Esam	 noslēguši	 vairākus	 eksporta	 līgumus,	 bet	 tiem,	
diemžēl,	 šobrīd	 ir	 nopauzēti	 un	 mēs	 gaidām,	 kad	 ieslēgsies	 zaļā	
gaisma	ņemo,t	vērā	visus	apstākļus,	kas	šobrīd	norisinās	pasaulē.
 Cik cilvēki ir nodarbināti uzņēmumā? 
	 Šobrīd	mums	ir	izveidojusies	brīnišķīga	komanda,	šogad	
pieņēmām	 arī	 jaunus	 darbiniekus,	 un	 tagad	 kopā	 esam	 jau	 10	
cilvēku	komanda.
 Kur iespējams iegādāties produkciju? 
	 Šobrīd	 mūsu	 produktus	 var	 meklēt	 labākajos	 Latvijas	
tīklos	–	RIMI,	ELVI,	atsevišķos	Top,	Mego	un	Aibe	(arī	Suntažos)	vei-
kalos,	un	citos	eko	veikaliņos	visā	Latvijā.
 Jūsu ieteikumi citiem jaunajiem uzņēmējiem? 
	 Labais	 teiciens	 -	 septiņas	 reizes	 nomērīt	 un	 vienreiz	
nogriezt	 ir	 tik	 tiešām	tā	vērts,	protams,	 riskēt	noteikti	 vajag,	bet	
apdomāti,	un	tad	viss	izdosies!
 Jūsu novēlējums suntažniekiem.
	 Par	 cik	 ne	 tikai	 strādājam	 Suntažos,	 bet	 šeit	 arī	 aizrit	
mūsu	dzīve,	mēs	no	 sirds	novēlam	Suntažiem	attīsties	 –	 būt	 par	
sakoptu,	skaistu	un	sirsnīgu	Latvijas	pagastu,	augt	daudzumā	(lai	
bērnudārziņā	nāktu	klāt	grupiņas)	un	mīlestībā!
 Paldies Monikai par atvēlēto laiku sarunai un vēlu 
veiksmi un izaugsmi, lai Dabas Dimantu produkcija kļūst 
atpazīstama ne tikai Latvijā, bet arī visā plašajā pasaulē! 

Agnese Brauna

	 Monika	un	Ivars	Ziemeļi	sevi	par	suntažniekiem	sauc	jau	
8	gadus.	Enerģiski,	ar	lielām	darbaspējām	un	neatlaidību	apveltīti	
jaunieši	 ar	 vecāku	 atbalstu	 un	 palīdzību	 Suntažos	 ienesa	 jaunas	
vēsmas	 un	 tika	 atvērta	 kafejnīca	 “Sajūtu	 dārzs”.	 Gaumīga,	 ar	 in-
teresantu	 interjeru	un	svaigi	ceptām	smalkmaizītēm	ik	rītu.	Taču	
pieprasījums	 ir	 tas,	 kas	 nosaka	 kāda	 biznesa	 projekta	 ilgtspēju	
un	 pēc	 pāris	 gadu	 darbības	 kafejnīcu	 diemžēl	 nācās	 slēgt.	 Taču	
Ziemeļu	ģimene	nepadevās	pirmo	grūtību	priekšā	un,	ieguldot	sa-
vas	zināšanas	un	pieredzi	jaunā	projektā,	ir	pierādījuši,	ka	arī	laukos	
var.	Iespējas	ir,	tikai	nepieciešams	darboties	un	būt	mērķtiecīgiem	
un	neatlaidīgi	iet	uz	priekšu.	Lai	noskaidrotu,	kas	īsti	šobrīd	notiek	
tautā	 sauktajā	 Pasta	 ēkā,	 devos	 uz	 tikšanos	 ar	 Moniku	 Ziemeli	 –	
DIAMONDS	FOOD	GROUP	valdes	priekšsēdētāju.		
 Kas ir Dabas Dimanti? 
	 “Dabas	 Dimanti”	 ir	 unikālu	 pārtikas	 produktu	 līnija,	
kurā	 tiek	 izmantoti	 Latvijas	 zemnieku	 audzēti	 dārzeņi	 un	 ogas,	
un	 no	 tiem	 tiek	 ražoti	 deserti.	 Tā	 mūsu	 sortimentā	 ir	 deserta	
tortes	 “Bietīte”,	 “Kabacītis”,	 “Burkāniņš”,	 “Ķirbītis”	un	 “Odziņa”.	Visi	
produkti	ir	maksimāli	dabīgi	–	nesatur	konservantus	un	mākslīgās	
krāsvielas,	nesatu	glutēnu	un	laktozi,	maz	kaloriju.
 Kā tas viss sākās? 
	 Viss	sākās	no	personīgās	pieredzes,	kad	vairākiem	ģimenes	
locekļiem	ir	kādu	konkrētu	pārtikas	produktu	nepanesamība,	bija	
jārod	kopīgs	un	garšīgs	produkts,	ko	visai	ģimenei	celt	galdā.
 Cik ilgi ražotne jau darbojas?
	 Uzņēmums	tika	dibināts	2016.gadā,	pirmais	gads	pagāja,	
iekārtojot	ražotni	ar	pamatiekārtām	un	receptūru	pielāgošanu	uz	
tām,	 pirmo	 iepakojumu	 izveidi	 un	 atpzīstamības	 plāna	 izstrādi.	
Otrajā	 gadā	 jau	 sākām	 klauvēties	 pie	 veikalu	 durvīm	 un	 tikām	
uzņemti,	 un	 tā	 maziem	 un	 pārdomātiem	 solīšiem	 kustamies	 uz	
priekšu	aizvien.
 Kā mainījies ražotnes darbs, darba procesi no 
pirmsākumiem līdz šodienai? 
	 Ja	 pašā	 sākumā	 sākām	 ar	 septiņiem	 veikaliņiem,	 tad	
šobrīd	strādajam	 jau	gandrīz	ar	visiem	Latvijas	veikalu	 tīkliem,	 it	
īpaši	priecājamies	par	to,	ka	kopš	š.g.	maija	mēs	sākām	strādāt	ar	
lielveikalu	 tīklu	Rimi,	 jo	 tādā	veidā	mūsu	produkti	var	nonākt	arī	

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

Monika	un	Ivars	Ziemeļi Gatavā	produkcija

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a



SKOLAS ZIŅAS

4 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. septembris

Zinību diena

	 Jaunajā	 mācību	 gadā	 skolā	 mācās	 339	 skolēni,	 no	 ku-
riem	 113	 apmeklē	 pirmsskolas	 izglītības	 grupiņas	 –	 divas	 no	 tām	
atrodas	 Lauberē	 –	 „Zīļuki”	 –	 un	 četras,	 ieskaitot	 piecgadniekus	
un	 sešgadniekus,	 atrodas	 Suntažos,	 “Suntiņos”.	 Izglītības	 iestādē	
strādā	48	pedagoģiskie	un	38	tehniskie	darbinieki.	
	 2020./2021.	m.g.	darbu	Suntažu	vidusskolā	uzsāk:
	 Daniels	Buko	-	sporta	skolotājs,
	 Inese	 Birža	 -	 mājturības	 un	 tehnoloģiju	 un	 vizuālās	
mākslas	skolotāja	(turpina	darbu	arī	mākslas	skolā),
	 Ineta	Donska	-	skolotāja	palīgs.

Pamatmērķis
	 Uz	 skolēnu	 centrēts	 mūsdienīgs	 izglītības	 process,	 kas	
balstās	uz	skolēnu,	skolotāju	un	vecāku	savstarpēju	sadarbību.

Prioritārie uzdevumi:
	 1.	Uzsākt	jaunā	mācību	satura	un	pieejas	īstenošanu	1.,	4.,	
7.,	un	10.	klasē.
	 2.	Uzsākt	speciālās	izglītības	programmu	īstenošanu.
	 3.	Sekmēt	skolēnu	nacionālās	identitātes	un	patriotisma	
jūtu	nostiprināšanu:
	 	 •	 Apgūt	 un	 stiprināt	 latviešu	 tautas	 tradīcijas,	
gatavojoties	XII	Latvijas	skolu	Dziesmu	un	deju	svētkiem;
	 	 •	 Nostiprināt	piederības	 izjūtu	 savai	 skolai,	 ga-
tavojoties	skolas	101	gada	jubilejai.

	 I	semestris	01.09-18.12.
	 Rudens	brīvdienas:	19.10.	–	23.10.
	 Ziemas	brīvdienas:	21.12.	–	01.01.
	 II	semestris	4.01.	–	31.05.
	 Pavasara	brīvdienas	1.-11.kl.	–	15.03.	–	19.03.
	 	 	 				12.	kl.	–	22.03.	–	26.03.
	 Vasaras	brīvdienas	1.	–	8.	kl.	un	10.	–	11.kl.	–	1.06.	–	31.08.
	 Papildu	brīvdienas	1.	klasei	–	8.02.	–	12.02.

Žurnālistikas pulciņa vadītāja Kristīne ZobenaZinību	diena.	10.	klase	ar	audzinātāju	Ilzi	Ludāni

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Zinību	diena

Zinību	dienaZinību	diena

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Zinību	diena



SKOLAS ZIŅAS
SUNTAŽNIEKS 52020. gada 30. septembris

Projekta ietvaros, skolā labiekārtots angļu valodas kabinets

	 	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 projektu	 konkursa	 	 „Veidojam	 vidi	 ap	 mums	 Ogres	
novadā”projekts	„Londonas	vēsmas	senajā	pilī”	ir	realizēts!	Darbi	norisinājās	visā	vasaras	
garumā.	
	 	 Ir	 labiekārtots	 1.–6.	 kl.	 Angļu	 valodas	 kabinets,	 radot	 skolēniem	 unikālu,	
mūsdienīgu,	estētisku	vidi,	izceļot	Lielbritānijas	simboliku.
	 	 Šī	objekta	labiekārtošana	dos	šādas	dzīves	kvalitātes	izmaiņas:
	•	veicinās	skolēnos	un	viņu	vecākos	saudzēt	un	novērtēt	kultūrvēsturisku	vidi,
	•	 iespēju	 skolēniem	
mācīties	 unikālā,	 skaistā,	
mūsdienīgā,	 estētiskā	 vi-
dē,
	•	 veicinās	 apgūt	 	 sveš-
valodu	 ar	 gandarījumu,	
prieku	un	sajūsmu,
	•	dos	atgriezenisko	sai-

ti	–	laimīgi	vecāki,	jo	priecīgi	bērni,
	 •	 un	 visbeidzot	 –	 es	 pati,	 skolotāja,	 gandarīta	 par	 unikālu	
svešvalodas	kabinetu,	kāds	ir	tikai	Ogres	novadā,	Suntažu	pagastā!
	 Es	saku	milzīgu	paldies	Guntai	Būmeistarei	par	viņas	talantu,	
izsmalcināto	 gaumes	 izjūtu,	 nenormētām	 darba	 spējām,	 pozitīvismu,	
dvēseles	 gaišumu.	 Pulkstens	 Big	 Bens,	 uz	 senās	 podiņu	 krāsns,	 klasē	
ienes	 īpašu	 auru.	 Andrim	 Lindem	 –	 par	 padomiem	 un	 zibenīgo	 reak-
ciju,	 mākslinieciskos	 jautājumos.	 Armandam	 Andževam	 par	 mobilitāti,	
palīdzību	 jebkurā	 diennakts	 laikā!	 Labāku	 skolas	 saimnieku	 vienkārši	
nav	iespējams	iztēloties!	Artim	Bērziņam	par	tāmes	izveidi.	Helgai	Elks-
nei	par	palīdzību	finansiālos	jautājumos.	Aigaram	Sūnam	par	precīzumu	
un	 pedantismu	 it	 visā	 padarītajā.	 Bet	 vislielāko	 paldies	 saku	 savam	
vīram	 	 Aldim	 Sūnam,	 kurš	 ar	 milzīgu	 prieku	 un	 gandarījumu	 veidoja	
šo	kabinetu,	 jo	dziļi	sirdī	Suntažu	vidusskola	 ir	viņa	skola.	Un	protams,	
paldies	saku	Nikam,	Kristeram	un	Ričardam,	maniem	dēliņiem,	par	ikdie-
nas	atbalstu	un	uzmundrinājumiem.

Angļu valodas skolotāja  Vita Sūna

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Angļu	valodas	skolotāja	Vita	Sūna

Vita	Sūna	ar	kolēģiem	“Londonas	kabinetā”

1.	klase	angļu	valodas	stundā	jaunajā	kabinetā



SKOLAS ZIŅAS

6 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. septembris

Valodu dienas 
Dzejas dienas

	 Septembris	–	mēnesis,	kad	pievēršam	īpašu	vērību	dzejai.	
Šogad	Dzejas	dienām	Latvijā	-	55,	Aspazijai	un	Rainim	-	155.	
	 Skolā	 no	 14.09.	 līdz	 18.09.	 bija	 Valodu	 dienas	 -	 Dzejas	
dienas,	 kad	 visi	 no	 1.	 līdz	 pat	 12.	 klasei	 lasījām	 dzeju,	 dzejojām	
un	 mācījāmies	 no	 galvas.	 Darījām	 to	 gan	 latviešu	 valodā,	 gan	
svešvalodās.	
	 Sākumskolas	 bērni	 lasīja,	 rakstīja,	 ilustrēja	 un	 oktobrī	
vēl	turpinās	darboties	ar	dzeju	–	mācīsies	no	galvas.	5.,	6.a	klases	
skolēni	 veidoja	 Dzejas	 krekliņus.	 Bija	 nosacījums	 iedomāties,	 ka	
atrastās	un	iepatikušās	dzejas	rindas	tiešām	varētu	rotāt	paša	krek-
lu.	Pēc	šī	nosacījuma	dzejas	rindu	atlase	bija	īpaši	rūpīga.	7.a	klases	
skolēniem	uzdevums	nebija	no	vieglajiem	–	no	iedotās	žurnāla	tek-
sta	 lapas	vārdiem,	šoreiz	pārveidojot	galotnes,	vajadzēja	 izveidot	
savu	dzejoli.	8.	klase	zīmēja	priekšmetus,	uz	kuriem	rakstīja	pašu	
atrastos	dažādu	autoru	minimismus.	9.un	11.klase		dzeju	lasīja	pie	
simtgadīgās	pils,	baudot	jauko	atvasaras	laiku.
	 Krievu	 valodas	 stundās	 8.-12.	 klašu	 skolēni	 lasīja	 savus	
sameklētos	dzejoļus,	kurus	 līdz	septembra	beigām	iemācīsies	no	
galvas.	 Izvēlētos	 dzejoļus	 bija	 uz	 lapas	 jāuzraksta,	 jānoformē	 un	
jāpamato	sava	izvēle.	7.	klase	rakstīja	dzejoli	uz	asfalta	par	aktuālo	
šajā	laikā,	kā	arī,	strādājot	grupā,	klasē	mēģināja	sacerēt	paši	un	
noformēt,	 atbilstoši	 dzejoļa	 saturam.	 ,,Interesanti	 bija	 klausīties	
skolēnu	dzejas	 lasījumus,	 jo	daudzi	 izvēlējās	dzejoļus	tuvus	savai	
dzīves	uztverei,“	teica	skolotāja	Astrīda	Ārmane.	
	 Angļu	valodas	stundās	6.a	un	6.	b	kl.,	8.-12.	kl.	skolēni	vei-
doja	blackout	 jeb	 svītrojumu	 dzejoļus,	 par	 pamatu	 ņemot	 stāstu	
ar	 morāli	 par	 aktuālām	 problēmām.	 7.	 kl.	 –	 lasīja,	 rakstīja	 	 dzeju	
stundās,	kā	arī		uz	asfalta.	5.	klase	meklēja	dzejoļus	par	Londonu,	
glīti	uzrakstīja,	noformēja	un	nolasīja.		
	 Šogad	ierastie	dzejas	lasījumi	9.-12.	klasēm	nenotika,	bet	
to	vietā	bija	dzejas	lasījumi	12.	klasei	dzejas	pietura	,,Suntaži	–	Lon-
dona”,	kas	notika	t.s.	Londonas	kabinetā.	Nelielā	kompānijā	dzeja	
tika	 lasīta	septiņās	 (latviešu,	krievu,	angļu,	vācu,	čigānu,	ukraiņu,	
igauņu)	valodās.	
	 Paldies	 12.	 kl.	 audz.	 Lolitai	 Villerei,	 krievu	 val.	 skolotājai	
Astrīdai	Ārmanei,	skolas	bibliotekārei	un	vācu	valodas	zinātājai	Val-
dai	Tučai!	Noskaņu	palīdzēja	radīt	gan	mūzika,	gan		tēja,	gan	gardā	
ābolmaize,	gan	Londonas	sajūta.	Starp	citu,	ārā	tobrīd	lija.			
	 Nedaudz	 žēl,	 ka	 šogad	 nedrīkstējām	 ciemoties	 pie	
piecgadīgajiem,	sešgadīgajiem,	bet	sveicienu	–	dzejolīšu	mapīti	–
aizsūtījām.	
	 Liels	paldies	visiem	skolēniem,	kas	ar	interesi	un	azartu	
iesaistījās	dažādu	ar	dzeju	saistītu	uzdevumu	pildīšanā!	Priecājos,	
ka	šajā	nedēļā	dzeja	skanēja	gan	jaunajā	skolas	daļā,	gan	pilī.	Par	
to,	protams,	paldies	sākumskolas	skolotājām:	Inārai	Ozoliņai,	Lindai	
Jēkabsonei,	Agitai	Lazdiņai,	Inetai	Liepiņai.	Un,	protams,	liels	paldies	
latviešu	valodas	skolotājai	Indrai	Puķei,	angļu	valodas	skolotājām	
–Dacei	Bitei,	Kristīnei	Zobenai,	Vitai	Sūnai,	krievu	valodas	skolotājai	
Astrīdai	Ārmanei!		
	 Dzeju,	protams,	vajadzētu	 lasīt	ne	 tikai	 septembrī,	 jo	kā	
teicis	Leons	Briedis:	,,Dzeja	ir	sapnis,	kuru	redz	mūsu	allaž	nomodā	
esošās	dvēseles	acis	un	to	pačukst	mūsu	lūpām.”		

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Ira Andersone

Fo
to

 In
d

ra
 P

uķ
e

Fo
to

 In
d

ra
 P

uķ
e

Fo
to

 In
d

ra
 P

uķ
e

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Valodu	dienas	-		Dzejas	dienas.	10.	klase

Dzejas	krekliņi	un	citi	Dzejas	dienu	ietvaros	veidotie	radošie	darbi	apskatāmi	
izstādē	Jaunajā	skolā	2.	stāvā

Valodu	dienas	-		Dzejas	dienas.	8.	klase

12.	klases	dzejas	lasījumi	dzejas	pieturā	“Suntaži	–	Londona”



SUNTAŽNIEKS 72020. gada 30. septembris

DZEJAS LAPPUSE

šūpoļu
vēzienos smaidu indes
salīst atvērtos traukos
sačākst par purvainu rāvu
zem trūdošiem celmiem
šūpoļu
vēzienos aiz rosības bruņām
smilkst vēja suņi
kā sprostos saslēgti zvēri
izrāžu kārajām acīm
šūpoļu
vēzienos bērni ķer taureņus
zīmē smiltīs mājas
un tic ka nav žogu
kam nebūtu vārtu
šūpoļu 
vēzienos nebeidzas lidojums
svārsta noteikto robežu
sekundēs dzīvās
telpa pulsē

Skaidrīte Logina

Zelta rudenim

Jautāju zelta rudenim,
Kas sūnu spilvenos dus,
Kur viršu medainie ziedi
Rūgteni smaržojot plaukst?
     Siltākie vakaru glāsti
     Un vasara saldi tur dus,
     Skaistākie gadskārtu raksti,
     Kas atmiņu kupenās brien.
Jautāju zelta rudenim,
Kas sūnu palagos dus,
Kur priežu sveķainās lāses
Dzintara spožumā mirdz?
     Spožākā sudraba rasa
     Un dzērvenes, sarkdamas, dus,
     Saulītes zeltainie stari,
     Kas gleznainā saulrietā brien.
Jautāju zelta rudenim,
Kas sūnu seģenē dus,
Kur vēja mainīgā elpa
Šalkdama, tālumā trauc?
     Vaivaru spēcīgā smarža
     Un vasaras glāsti tur dus,
     Medaini-rūgtenās smaržas
    Kas, reibinot, plašumos klīst.

Gunta Babra

Aiz vasaras vārtiem

Aiz vasaras vārtiem stāv rudens
Un gaida, kad atļaus tam nākt,
Kad atļaus pār senlejām, mežiem
Mest zeltu un košumā tērpt.
     Vēl vēlajām rozēm plauks ziedi
     Un puķu dārzs ilgi būs košs.
     Tik neļauj pār ziedošiem dārziem
     Krist salnām un sāpīgi dzelt.
Ber birztalās zeltainas lāses,
Lai kļavās zied ugunīgs sārts,
Dod košākās krāsas ik lapai
Ik krūmam, kas pakrēslī aug.
     Lai teiksmainā saulrieta gaisma,
     Var gleznā ik stūrīti tērpt.
     Un rītausmas stari pār dārzu
     Var zeltu un sudrabu bērt.
Aiz vasaras vārtiem stāv rudens
Un gaida, kad atļaus tam nākt,
Kad atļaus pār dārziem un parkiem
Mest zeltu un sudrabā tērpt

Gunta Babra

Rīts

Lēnām atkāpjas nakts migla-
Tik bieza un balta kā piens.
Kaut kur tālumā sauc grieze-
Tik nepielūdzami un skaļi.
Bēg nakts,paverot ceļu dienai,
Bet sapņi sāk ceļu pretī saulei.
Izbrienu rīta rasu-
Tik dzestru un spirdzinošu,
Domas sakārtojas un sāk 
             savu ceļu pretī dienai.

Ilona Bākule

Dzīves lielceļi

Dienas labas un ne tik labas
                kā rudens lapu paklājs
Dzīves lielceļos klājas.
Dzīve nav trase, kas taisna un gluda;
Tur līkumi bīstami,
                krustceles mānīgas.
Dažreiz nomaldīties nākas,
Lai meklētu ceļu,
                 kas ir tikai tavs.
Tavs ceļojums raibajā pasaulē šajā
Ne vienmēr saulains un silts;
Lieti un sniegi norūda garu,
Tu tici - rīt varbūt būs saule.
Kaut mati sirmi un grumbas vaigā,
Tu cerēt gribi - vēl atvasara nāks.

Ilona Bākule

Kad vasara ir galā

Aizlido dzērves un zosis klaigā.
Klāt rudens,kad krāsas zaigo.
Dienas kā ātrgaitas šosejā joņo...
Bet dārzā tev pieķeras rozes zars:
Neej tālāk...vēl vasarā paliec....
Pēdējo saulstaru plaukstā satver,
Sasildi sirdi un dvēseli savu.
Kad vakari gari un tumši nāks,
Vien atmiņas mīļas sildīt mūs sāks,
Bet ilgas kļūs sāpīgi skaudras.
Baltas mākoņu putas
                        zilajā debesu bļodā,
Madaru vāli ziedošās pļavās-
Tas viss nāks līdzi,
                        kad tējas tasē
Visas vasaras smaržas garos.
Iebrien rugainē-dzērvēm pamāj,
Pacel kastani brūnu-liec kabatā droši!
Un sagaidi ziemu-
                       tā taču arī reiz beigsies.

Ilona Bākule

Atspulgi manos logos
Piemiedz ar aci tavējiem.
Atvērtās rūtis samājas,
Ieskatās acīs nāburgiem.
Ko atnesis rīts?
Kas paunā dienai?
Vai vakars būs īsts?
Kas atnāks miegā?
Pulss daudzstāvu namos ritmu sit,
Iznes kā orķestri ielās.
Iesākums notīm pie katra sirds-
Kā prot tā pieskarties dievam

Skaidrīte Logina

...zumm...

...zumm...zumm...
mēness dzelmē sauli stumj
...zumm...zumm...
viļņu zobi putās balo
tīra kreiso, labo malu
...zumm...zumm...
pēdas pazūd smilšu skavās
...zumm...zumm...
atviz strīpas debesīs
zvaigžņu zīmes gājējiem
...zumm...zumm...
lielais aplis mūžus min
...zumm...

Skaidrīte Logina



8 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

spriest,	rast	izeju	no	nestandarta	situācijām,	pielāgoties,	uzticēties	
un	vienoties	par	komandas		kopīga	lēmuma	pieņemšanu.	Diemžēl	
epidemioloģiskās	 situācijas	 dēļ	 izpalika	 ikgadējais	 mācību	
ceļojums	 uz	 kādu	 no	 Eiropas	 valstīm,	 ko	 labprāt	 izmantojuši	 vi-
dusskolas	grupas	dalībnieki,	ne	tikai	krājot	ceļojuma	iespaidus,	bet	
iegūstot	potenciālos	sadarbības	partnerus.

Suntažu vidusskolas pedagogs karjeras konsultants Gunta Būmeistare

Karjeras izglītība

	 Attālināts	mācību	process	vai	attālinātas	darba	iespējas	
kļūst	aizvien	iespējamākas.	To	šodien,	karjeras	nodarbībā	9.-12.	kla-
sei,	 apliecināja	Zita	Pētersone	 -	uzņēmuma	 ,,TietoEVRY”	pārstāve,	
lekciju	cikla	,,Dzīvei	gatavs”	ietvaros.
	 Globāli	 apvienojoties	 informācijas	 tehnoloģiju	
korporācijām	 “Tieto”	 un	 “EVRY”,	 šogad	 darbu	 sācis	 uzņēmums	
,,TietoEVRY”,	 kas	 kļuvis	 par	 vadošo	 digitālo	 pakalpojumu	 un	
programmatūras	 produktu	 uzņēmumu	 Ziemeļvalstīs	 ar	 spēcīgu	
vietējo	klātbūtni	tirgos	un	globālām	iespējām.
	 Jaunieši	 tika	 iepazīstināti	 ar	 komunikācijas	 veidiem,	
stiliem,	 to	 nozīmīgumu	 mūsdienīgā	 uzņēmumā.	 Visi	 kopā	
atskārtām,	cik	daudz	kļūdu	iespējams	pieļaut,	darbojoties	dažādās	
platformās	 attālinātajā	 darba	 vai	 mācību	 procesā.	 Grupu	 darbā	
skolēni	attīstīja	sadarbības	un	komunikācijas	prasmes.	Savstarpējā	
cieņa,	vēlme	uzklausīt	otra	viedokli,	skaidra	valoda,	balss	tembrs,	
žesti,	spēja	argumentēti		paust	savu	viedokli	ir	būtiskās	lietas,	ko	
nosauc	skolēni,	runājot	par	veiksmīgu	komunikāciju.
	 Suntažu	vidusskola	arī	šogad	turpina	dalību	ESF	projektā	
,,Karjeras	atbalsts	vispārējās	un	profesionālās	izglītības	iestādēs”,	
kas	nodrošina	skolēniem	iespēju	attīstīt	karjeras	vadības	prasmes,	
apzināt	savas	spējas,	iepazīt	interneta	resursu	piedāvājumu,	darba	
tirgus	un	izglītības	iespējas	Latvijā	un	ārzemēs.	Tā	kā	finansējums	
samazināts	vairāk	kā	3reizes,	darbu	organizēsim	ar	skolai	pieeja-
majiem	resursiem.
	 Sākot	 ar	 oktobri,	 pēc	 iepriekšēja	 pieraksta	 9.-12.	 klases	
skolēniem	 tiks	 piedāvāta	 iespēja	 apmeklēt	 individuālās	 karjeras	
konsultācijas.	11.-12.	klases	skolēni	turpina	apgūt	uzņēmējdarbības	
pamatus	 projektā	 ,,Esi	 līderis!”,	 bet	 8.-9.	 klases	 skolēni	 darbojas	
programmā	 ,,Starts”.	 Pagājušā	 mācību	 gadā	 veiksmīgi	 startējām	
Biznesa	 spēļu	 pusfinālos,	 iegūstot	 2.	 vietu	 gan	 vidusskolas,	 gan	
pamatskolas	grupās.	Mācību	process	neformālā	vidē	attīsta	spēju	

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na
Fo

to
 K

ris
tīn

e 
Zo

be
na

Lekcijas	laikā	skolēniem	bija	jāveic	arī	radošais	uzdevums

Suntažu	vidusskolas	karjeras	konsultante	Gunta	Būmeistare	un	lekcijas	vadītāja,	
kompānijas	“TietoEVRY	Latvija”	pārstāve,	Zita	Pētersone

1.	 Karjeras	nodarbība	9.-12.	klasei.	Lekciju	cikla	“Dzīvei	gatavs”	lekcija	“Efektīva	komunikācija”



SUNTAŽNIEKS 92020. gada 30. septembris

SKOLAS ZIŅAS

Iesildīšanās	skolotājas	Ditas	Barkānes	vadībā

,,Mēs esam sportiņā!”

	 18.	septembra	rīts	Suntažu	vidusskolas	pirmskolas	grupiņās	iesākās	ļoti	aktīvi	un	sportiski	ar	Olimpiskā	mēneša	saukli	,,Mēs	esam	
sportiņā”.	Piecgadīgo	un	sešgadīgo	bērnu	grupiņas	bija	izveidojušas	savus	Olimpiskos	apļus.	Visi	kopā	izgājām	goda	apli	un	pulcējāmies,	
lai	iesildītos.	Iesildījāmies	ar	vingrojamo	dziesmiņu	,,Uzzīmēsim”.	Plkst.	10.00	vingrojām	,,Olimpiskās	dienas	2020”	vingrojumu	kompleksu.	
Vēlāk	devāmies	uz	sporta	laukumu,	lai	veiktu	dažādas	stafetes	par	godu	rudenim.
	 Lai	godinātu	saulīti,	izveidojām	paši	savu	saulīti.	Rudenī	ir	daudz	ābolu,	novācām	ražu.	Braucām	uz	tirgu,	lai	iegūtu	dārzeņus.	
Izgājām	veiklības	un	precizitātes	stafetes.
	 Noslēgumā	gājām	rotaļās,	saņēmām	medaļas	un	saldumus.

Pirmsskolas skolotāja Inese Semenko

Olimpiskā diena

	 Kā	 jau	 tradicionāli	 ierasts,	 septembris	 ir	 Olimpiskais	
mēnesis,	 kas	 tiek	 atzīmēts	 visā	 Latvijā	 ar	 dažādām	 veselīgu	
dzīvesveidu	 veicinošām	 aktivitātēm,	 arī	 mūsu	 vidusskolas	 4.	 –	 5.	
klašu	 skolēni	 piedalījās	 Ogres	 sporta	 centra	 rīkotajās	 Olimpiskās	
die	nas	 stafetēs,	 kur	 godam	 tika	 ieņemta	 2.	 un	 3.	 vieta	 4x100m	
stafetē	meitenēm	un	zēniem	attiecīgi.

Sporta skolotājs Daniels Buko

Fo
to

 D
an

ie
ls 

Bu
koMūsu	meitenes,	otrās	vietas	ieguvējas,	uz	goda	pjedestāla

Fo
to

 In
es

e 
Se

m
en

ko

Piecgadnieku	grupa	ar	skolotāju	Ditu	Barkāni	un	skolotāja	palīgu	Sandru	Bremšmiti

Sešgadnieku	grupa	ar	skolotāju	Edīti	Strīķi	un	skolotāja	palīgu	Gunitu	Ņikitovu “Suntiņu”	vecākā	grupa	ar	skolotāju	Inesi	Semenko	(no	labās	p.),	
skolotāja	palīgu	Sanitu	Kārkliņu	un	mūzikas	skolotāju	Daci	Biti

Fo
to

 G
un

ta
 M

ille
re

Fo
to

 G
un

ta
 M

ille
re

Fo
to

 G
un

ta
 M

ille
re



SKOLAS ZIŅAS

10 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. septembris

Tēvu dienas sacensības

	 13.septembrī	Tēvu	dienas	sacensībās	startēja	9	ģimenes.	
Dienu	 sākām	 un	 arī	 noslēdzām	 ar	 Olimpiskās	 dienas	 vingrojumu	
kompleksu,	ko	vadīja	mūsu	skolas	absolvente	-	LSA	studente	Dana	
Leibome.	 Sportiskās,	 izzinošās	 un	 ģimeni	 saliedējošās	 aktivitātēs	
aizritēja	 saulainā	 svētdiena.	 Sīvā	 cīņā	 1.	 vietu	 ieguva	 Gailīšu	
ģimene,	 2.	 vietu	 izcīnīja	 Stiebriņu	 ģimene,	 bet	 3.	 vietā	 ierindojās	
Sūnu	ģimene.	Tikai	dažu	punktu	attālumā	sekoja	Barkānu,	Keziku,	
Priežu,	 Panteļu,	 Gulbju	 un	 Karašnieku	 ģimenes.	 Paldies	 organi-
zatoriem	 Danielam	 Buko,	 Ilonai	 Kārkliņai,	 Guntai	 Būmeistarei,	
skolēniem	 un	 skolotājiem	 par	 veiktajiem	 tiesnešu	 pienākumiem	
un	Dinam	Rudušam	par	muzikālo	noformējumu. Pretī	uzvarai!

Daniels	Buko	un		Dana	Leibome	vada	pasākumu

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Sporto	visi!

Viens	no	uzdevumiem

Rīta	rosme	visiem

Iesildīšanās

Koncentrējoties	uz	mērķi



SKOLAS ZIŅAS

SUNTAŽNIEKS 112020. gada 30. septembris

Fo
to

 Il
on

a 
Kā

rk
liņ

a

	 14.	 septembrī	 5.-7.	 klašu	 skolēniem	 notika	 izglītojoša	
nodarbība	 par	 roku	 higiēnas	 ievērošanu	 –	 ,,Tava	 veselība	 Tavās	
rokās!”,	 kuru	 vadīja	 divas	 lektores	 –	 Karīna	 Kurmeļeva	 un	 Sintija	
Lielšvāgere-Endele,	kas	pārstāvēja	Slimību	profilakses	un	kontroles	
centru	sadarbībā	ar	SIA	,,Izglītības	pasākumi”.	
	 Nodarbības	 laikā	pusaudžiem	saistošā,	viegli	uztveramā	
un	interaktīvā	veidā	tiks	skaidrota:	
	 •	 roku	 mazgāšanas	 nozīme	 ikdienā	 –	 eksperiments	 ar	
durvju	rokturi,	paturot	to	rokās	pārbauda,	cik	netīras	rokas	un	kāds	
rezultāts	ir	nomazgājot	šīs	rokas;	
	 •	roku	higiēnas	neievērošanas	sekas	(baktēriju	izraisošās	
slimības);	
	 •	pareiza	roku	mazgāšanas	tehnika	–	varēja	pārliecināties,	
cik	tīras	rokas	ir	pie	pareizas	un	nepareizas	roku	mazgāšanas.	
	 Dzirdēto	 un	 redzēto	 lekcijas	 laikā	 skolēni	 nostiprina,	
uzspēlējot	interaktīvu	spēli	ar	saviem	telefoniem.

Ilona Kārkliņa

Veselību veicinošo skolu tīkla nodarbības

	 10.	 septembrī	 8.-12.	 klašu	 meitenēm	 notika	
krūšu	veselības	nodarbība,	kuru	pasniedza	divas	

lektores	–	ginekoloģe	Karlīna	Elksne	un	vecmāte	Ilze	Neimane,	kas	
pārstāvēja	Slimību	profilakses	un	kontroles	centru	sadarbībā	ar	SIA	
,,OnPlate”.
	 Nodarbības	 laikā	 meitenēm	 pastāstīja	 par	 krūtīm	 –	 kā	
par	tām	rūpēties,	par	to	attīstību,	kā	arī	par	krūts	vēzi	–	kādi	vēža	
faktori	 un	 kādus	 profilaktiskos	 pasākumus	 var	 veikt,	 izmantojot	
telefonā	platformu	Mentimeter,	tika	apskatīti	dažādi	ar	krūts	vēzi	
izplatīti	mīti.	Praktiskajā	daļā	dažādu	situāciju	izvērtēšana	un	krūšu	
pašpārbaudes	 veikšana	 un	 krūts	 mulāžām.	 “Vesela	 un	 par	 sevi	
pārliecināta	meitene	vienmēr	ir	skaista!”

Fo
to

 Il
on

a 
Kā

rk
liņ

a

No	kreisās:	vecmāte	Ilze	Neimane	un	ginekoloģe	Karlīna	Elksne No	kreisās:	Karīna	Kurmeļeva	un	Sintija	Lielšvāgere-Endele

Gailīšu	ģimeneSūnu	ģimene Stiebriņu	ģimene

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e



KULTŪRAS NAMĀ OKTOBRĪ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e - pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs - Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

12 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. septembris

Neraudiet sili un neraudiet vēji,
Neraudiet cilvēki mīļie un labie. 
Dēstiet puķes pār sāpēm pāri,
Dēstiet atmiņas, ko tālāk nest. 

Visdziļākā līdzjūtība 
Reinicānu ģimenei, 

pavadot Jāni mūžības ceļā. 
“Ziedleju” un “Silavu” māju kaimiņi

Ir sāpe, kas sirdī
Ir sāpe, kas zemē 

Ir sāpe, kas debesīs kliedz.

Izsakām līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā 
ar dakteri Inesi Volkopu, 
mammu mūžībā pavadot. 

Kolēģes Suntažu doktorātā 

Visdziļākā līdzjūtība
Vijai Liepiņai „Lieplejās”,

aizvadot mūžībā māsu Ritu Rublāni, 
dzim. Liepiņu,

(1936. gada 11. nov. – 2020. gada 12. sept.)
Māsīcas

Dārgie	suntažnieki,	
esiet	mīļi	gaidīti	uz	

svētdienas dievkalpojumiem 
Suntažu	Katoļu	Svētās	Trīssvienības	
baznīcā	katru	svētdienu	plkst.	10:30.

Priesteris	Arnis	Maziļevskis.
Suntažu	zobārstniecības	kabinetā	iespējams	apmeklēt	arī	zobu higiēnistu.	

Apmeklējums	pēc	iepriekšēja	pieraksta.	Lūdzu	zvanīt:	29	516	153	(Luīze).

 01.10.2020. Starptautiskā Senioru diena. Ogres	novada	pašvaldība	aicina	novada	seniorus	uz	svētku	koncertu	Ogres	novada	Kultūras	
centra	Lielajā	zālē	1.	oktobrī	plkst.	15.00.	Pēc	koncerta	–	saviesīgas	sarunas	pie	kafijas/tējas	galda.	Interesentus	lūdzam	steidzami	pieteikties	kultūras	
namā	vai	pa	T.	65037246,	20217856	–	Dzidra,	20529122	-	Kristīne.
 03.10.2020. Rudens gadatirgus no	plkst.	9:00	–	13:00.	Tirgošanās	vietas	dalītas:	pie	kultūras	nama	–	rūpniecības	preces,	amatnieki	un	
stādi,	jaunajā	tirgus	laukumā	(centrā)	-	pārtikas	preces.
 03.10.2020.	plkst.	20:00	–	24:00	Rudens balle ar	grupu	‘’Netīšām	blice’’.	Vēl	ir	iespēja	pieteikt	galdiņu	uz	rudens	balli.	Biļetes	cena	7,-	EUR. 
 12.10.2020.	plkst.	10:00	J.	Babra	leļļu teātra	‘’TIMS’’.	Muzikāla	leļļu	izrāde	‘’CEĻOJUMS’’.	Pasakā	ir	stāstīts	par	kaķi,	kurš	nolēmis	apceļot	pas-
auli.	Ceļojuma	laikā	kaķim	nākas	piedzīvot	gan	prieku,	gan	vilšanos.	Muzikālās	izrādes	laikā	visi	notikumi	tiek	ieskandināti	ar	latviešu	tautasdziesmām.	
Biļetes	cena	3,-	EUR.
	 No	14.10.2020. Ingūnas Lindes izstāde.
 18.10.2020.	plkst.	15:00	Ogres	novada	senioru dziesmu pēcpusdiena ‘’Ar	dziesmu	par	dzīvi’’.	Aicinām	pieteikties	seniorus	kuri	muzicē	
-	spēlē	kādu	instrumentu	vai	arī	dzied	savās	ģimenēs	un	labprāt	savu	talantu	parādītu	kopīgā	Ogres	novada	Pagastu	senioru	pēcpusdienā.	Pieteikties	
k/n	vai	pa	T.	65037246,	29217856	–	Dzidra.
 23.10.2020.	 plkst.	 19:00	 Daumants Kalniņš	 (balss,	 oboja),	 Romāns Vendiņš	 (klavieres)	 ar	 koncertprogrammu	 “Rudens	
noskaņojums”.	Biļešu	iepriekšpārdošana	kultūras	namā.	Biļetes	cena	7.-	EUR

I Z B R A U K U M I
03.10.2020	amatierteātris	SAUJA	viesosies	Mālpilī	ar	izrādi	‘’Kaķīša	dzirnavas’’;	24.10.2020	amatierteātris	Sauja	piedalīsies	pasaku	lugu	festivālā	Īslīcē;

31.10.2020.	Sieviešu	ansamblis	SVĪRE	viesosies	Ogresgalā

07.10.2020 no plkst. 15:00 – 16:00
Vingrošanas nodarbību cikls ‘’ Vesela sirds’’ senioriem. Pieteikties	kultūras	namā	
vai	pa	T.	65037246,	29217856	–	Dzidra,	20529122-	Kristīne	

14.10.2020. plkst. 18:30 
Atbalsta nodarbība vecākiem,	kuri	audzina	pusaudžus.		Pieteikties	kultūras	namā	vai	
pa	T.	65037246,	29217856	–	Dzidra,	20529122-	Kristīne

26.10.2020. plkst. 18:30 
Nodarbību cikls ‘’Cukurs un tava sirds veselība’’.	Pieteikties	kultūras	namā	vai	pa	T.	
65037246,	29217856	–	Dzidra,	20529122-	Kristīne

IEVĒRĪBAI!
Suntažu	kultūras	namā	ar	novembri	

tiek	plānots	maksas	
Sporta deju pulciņš 

(sarīkojuma	dejas)	vecuma	grupās	1.–4.
klase	un	5.-9.klase.	Sīkāka	informācija	

Suntažu	kultūras	namā,	vai	pa	T.	
29217856,	65037246	–	Dzidra.


